
Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803  - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

 

PROPOSTA COMERCIAL 

Ao 

CONSELHO DA JUSTIÇA 
FEDERAL- CJF 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2020 
Data de abertura:  05 de novembro de 2020 às 09:00hs 

EMPRESA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA     

CNPJ: 04.198.254/0001-17 

END: SHN QUADRA 1 CONJUNTO A BLOCO A ENTRADA A  

LE QUARTIER, SALA 803 – ASA NORTE - BRASILIA / DF – CEP: 70701-000 

TEL: (61) 3031.0000   FAX: (61) 3031-0001  CEL: (61) 98184-8829 

E-MAIL: mcr@mcrsoftware.com.br



Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803  - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

 

Pp.: 894.20 
Brasília, 05 de novembro de 2020. 

FORMULÁRIO DE PREÇOS 

Proponente: MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 

Endereço: SHN Quadra 1 Bloco A  Ed. Le Quartier, sala 803 

Bairro: Asa Norte     Cidade: Brasília/DF     CEP: 70701-000 

CNPJ: 04.198.254/0001-17 

Inscrição Estadual nº 07.418.000/001-63 

E-mail: mcr@mcrsoftware.com.br

Telefone / Fax / Cel.: (61) 3031-0000  /  (61) 3031-0001 / (61) 98184-8829 

Banco do Brasil – S.A.    Agência: 1231-9   Conta Corrente: 114-719-6    

Praça de pagamento: Brasília  

Item Descrição Quant. Valor Unitário Valor Total 

01 

AUTODESK REVIT (for Windows) 
– Software de modelagem de
informações de construção BIM
Single-user - SUBSCRIPTION por
36 (Trinta e seis) meses.
Marca: Autodesk

Fabricante: Autodesk 

05 R$ 29.700,00 R$ 148.500,00 

02 

AUTODESK AUTOCAD LT (for 
Windows) – Software de desenho 
e documentação de precisão 2D, 
inclui AutoCAD para aplicativos 
Web e dispositivos móveis Single-
user – SUBSCRIPTION por 36 
(Trinta e seis) meses. 
Marca: Autodesk 

Fabricante: Autodesk 

08 R$ 4.925,00 R$ 39.400,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 187.900,00 

(Cento e oitenta e sete mil e novecentos reais) 



Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803  - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

 

Declaramos que, nos preços propostos estão  incluídos todos os custos com frete, tributos, seguros, 

encargos previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou 

venham a incidir sobre o objeto desta licitação. 

Declaramos que, estamos de acordo com as exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

PRAZO DE VALIDADE DE PROPOSTA: O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, 

contados da data  fixada pra abertura da licitação. 

PRAZO DE ENTREGA: A contratada deverá disponibilizar as senhas para o download das licenças no 

prazo de até 10 (dez) dias a contar da assinatura do contrato.  

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado em uma única parcela mediante crédito em 

conta corrente da CONTRATADA, por ordem bancária, no prazo de até 10 (dez) dias contados do 

atesto do gestor na nota fiscal. 

DADOS DA REPRESENTE LEGAL 
Nome: Márcia Caetano da Silva 
Cargo: Representante 
RG: 1.862.366 SSP/DF 
CPF: 698.295.511-72 
Cel.: (61) 98625-0056 

Brasília, 05 de novembro de 2020. 

_________________________________________________ 

MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 

Márcia Caetano da Silva 

RG: 1.862.366 SSP-DF 

CPF: 698.295.511-72 



    

Autodesk do Brail Ltda. 
Rua James Joule, 65 – conj. 42 – São Paulo – SP – 04576-080  - Brazil 
Phone: + 55 11 2344-0630 / www.autodesk.com.br 

 

 

São Paulo, 04 de Novembro de 2020. 

 

 

 

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL  

 

 

DECLARAÇÃO 
 
 
Declaramos para os devidos fins que a empresa:  
 

MCR Sistemas e Consultoria Ltda 

CNPJ: 04.198.254/0001-17 

 

Até a presente data é uma revenda Gold Autodesk e está autorizada a revender nossos 

produtos em todo território nacional. 

 

Acrescentamos ainda que a presente declaração tem validade de 30 dias. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

Jessica Gray  
Partner Manager 
Autodesk do Brasil Ltda. 
 


	Pp894.20 - CJF (LICITAÇÃO)
	15- CARTA AUTODESK -

